金汉（天津）房地产开发有限公司、

重庆中翡岛置业有限公司

中国华融资产管理股份有限

公司天津市分公司

2019年 5月 9日披露的《关于公司为子公司担保额度进行内部调

剂及为子公司提供担保的公告》

京汉置业集团有限责任公司 大业信托有限责任公司 2017年 7月 14日披露的《关于向全资子公司提供担保的公告》

天津凯华奎恩房地产开发有限公司
中国华融资产管理股份有限

公司大连市分公司
2018年 3月 28日披露的《2017 年年度报告》

京汉置业集团有限责任公司
中国华融资产管理股份有限

公司大连市分公司

2017年 4月 29日披露的《关于公司向全资子公司提供担保的公

告》

保定京汉君庭酒店有限公司 廊坊银行顺安道支行
2019年 4月 27日披露的《关于公司为全资子公司京汉君庭酒店提

供担保的公告》

京汉置业集团有限责任公司
保定银行股份有限公司安新

支行

2020年 4月 30日披露的《关于公司为全资子公司京汉置业提供担

保的公告》

注：根据原债权协议、担保合同、担保函、债权债务确认书等相关约定，在诉讼时效未届满的情况下，公司（曾称

“京汉实业投资集团股份有限公司”，原简称“京汉股份”）存在对表一中债务承担连带保证责任的风险。

奥园美谷科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

71

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 5,300.54 6,839.71

合计 5,300.54 6,839.71

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

奥园美谷科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

72

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

1,544,975 0.20% 0 0 0 -109,773 -109,773 1,435,202 0.19%

1、国

家持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国

有法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其

他内资持

股

1,544,975 0.00% 0 0 0 -109,773 -109,773 1,435,202 0.19%

其

中：境内

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内

自然人持

股

1,544,975 0.20% 0 0 0 -109,773 -109,773 1,435,202 0.19%

4、外

资持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其

中：境外

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外

自然人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限

售条件股

份

779,635,344 99.80% 0 0 0 -18,090,827 -18,090,827 761,544,517 99.81%

1、人

民币普通

股

779,635,344 99.80% 0 0 0 -18,090,827 -18,090,827 761,544,517 99.81%

2、境

内上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境

外上市的
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

奥园美谷科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

73

外资股

4、其

他
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份

总数
781,180,319 100.00% 0 0 0 -18,200,600 -18,200,600 762,979,719 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、报告期内，公司原董事、高级管理人员离职后所持股份根据相关规定解除限售；公司高级管理人员离职后所持股份根据

相关规定限售。具体详见“2、限售股份变动情况”。

2、报告期内，公司注销回购专用证券账户 18,200,600 股，公司总股本由 781,180,319 股变更为 762,979,719 股。具体内

容详见公司于 2023年 1月 4 日刊登在《证券时报》《证券日报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于回购股份

注销完成暨股份变动的公告》。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司于 2022年 8月 26 日召开的第十届董事会第三十二次会议和 2022 年 9月 14 日召开的 2022 年第三次临时股东大会，审

议通过了《关于注销回购股份并减少注册资本的议案》，同意公司对回购专用证券账户中的 18,200,600 股予以注销，相应

减少公司注册资本。具体内容详见公司于 2022年 8月 29 日和 2022 年 9月 15 日刊登在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)的

《第十届董事会第三十二次会议决议公告》《关于注销回购股份并减少注册资本的公告》和《2022 年第三次临时股东大会

决议公告》。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响